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Geballte Zeitungspower im Herzen Deutschlands

Thüringer Zeitungen

Die Thüringer Allgemeine ist nah am Leben und Alltag der 

Leser. Das Redaktionsteam mit Hauptsitz in Erfurt engagiert 

sich, mischt sich ein und ist stolz auf die Region – immer 

getreu dem Motto „Wir leben Thüringen“. 

Die Ostthüringer Zeitung (OTZ) ist eine Heimatzeitung, die sich 

für die Belange Ostthüringens leidenschaftlich einsetzt. Unter 

dem Motto „Wir sind Heimat“ fördert das Redaktionsteam 

außerdem zahlreiche Projekte in der Region. 

Die Thüringische Landeszeitung (TLZ) ist eine Familienzeitung, 

die eigene regionale Schwerpunkte setzt. Die Redaktion 

bietet Nutzwert und liefert tiefgründige Einblicke, indem sie 

komplexe Zusammenhänge einfach erklärt.
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Verbreitungsgebiet | Wirtschaftsräume

Tageszeitung

*Quelle: IVW III
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Bei Buchung der Ausgaben

GA + GHL (mit Goslarsche

Zeitung) benötigen wir Ihre Anzei-

gen mit einer geänderten Breite.

Berechnungsgrundlage ist das

Format der Hauptausgabe.

Bitte sprechen Sie uns an.
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ZIS-Nr. Buchungs-Nr. Ausgabe
Verkaufte

Exemplare

*

100138 01TA2000 Gesamtausgabe 151.683

105560 01TA2605 Nordthüringen 26.811

105561 01TA2603 Westthüringen 34.503

105562 01TA2604 Mittelthüringen 35.138

105563 01TA2602 Nordostthüringen 27.781

105564 01TA2606 Südostthüringen 27.449



Ausgaben und Preise/€ | Mo - Sa

Tageszeitung | Anzeigenpreise inkl. E-Paper

Print-Online-Kombination beachten | ¹ Titel: TA = Thüringer Allgemeine; TLZ = Thüringische Landeszeitung; OTZ = Ostthüringer Zeitung | 2 Quelle: IVW Q3/2023
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ZIS-Nr. Buchungs-Nr. Ausgabe Titel¹

Verkaufte

Exemplare

(inkl. E-Paper)2

mm-Preise Zeilenpreise

Direktpreis Agenturpreis Direktpreis Agenturpreis

100138 01TA2000 Gesamtausgabe TA / OTZ / TLZ 151.683 27,79 32,69 11,80 13,88

105560 01TA2605 Nordthüringen TA / TLZ 26.811 4,81 5,66

4,07 4,80
101149 01TA2011 Eichsfeld (Heiligenstadt/Worbis) TA / TLZ 12.494 2,61 3,07

100264 01TA2017 Nordhausen TA 7.820 2,12 2,49

100031 01TA2013 Sondershausen/Artern TA 6.484 1,69 1,99

105561 01TA2603 Westthüringen TA / TLZ 34.503 6,33 7,45

101031 01TA2009 Gotha TA / TLZ 9.856 2,68 3,15

100878 01TA2003 Eisenach TA / TLZ 9.241 2,68 3,15 4,07        4,80

101446 01TA2014 Mühlhausen/Bad Langensalza TA / TLZ 9.723 2,86 3,36

101394 01TA2046 Arnstadt/Ilmenau TA 5.682 1,53 1,80

105562 01TA2604 Mittelthüringen TA / TLZ 35.138 6,30 7,41

4,07 4,80
101547 01TA2005 Erfurt TA / TLZ 17.232 4,27 5,02

100886 01TA2022 Sömmerda TA 4.371 1,37 1,61

101675 01TA2026 Weimar/Apolda TA / TLZ 13.534 3,33 3,92

105563 01TA2602 Nordostthüringen OTZ / TLZ 27.781 5,17 6,08

100930 01TA2012 Jena OTZ/TLZ 12.235 3,10 3,65 4,07        4,80

101555 01TA2004 Eisenberg/Stadtroda OTZ 5.303 1,39 1,64

101363 01TA2019 Saalfeld/Rudolstadt OTZ 10.242 2,58 3,04

105564 01TA2606 Südostthüringen OTZ/TLZ 27.449 5,18 6,09

4,07 4,80
101245 01TA2045 Gera/Schmölln OTZ / TLZ 12.347 3,63 4,27

101374 01TA2010 Greiz/Zeulenroda OTZ 5.676 1,69 1,99

100245 01TA2015 Pößneck/Schleiz/Bad Lobenstein OTZ 9.428 2,12 2,49
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Anzeigenpreise und Beispielformat Tageszeitung

Weitere Formate auf Anfrage
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Format 1/1 Seite 1/2 Seite quer Großes Eckfeld 1/3 Seite  

Thüringen Gesamtausgabe 

Redaktionsseiten

BE FUNKE 01TA2000                            

6 SP (B 315) x H 440 mm

= 2.640 Gesamt mm

86.270,80 €

6 SP (B 315) x H 220 mm

= 1.320 Gesamt mm

43.135,40  €

4 SP (B 208,6) x H 250 mm                          

= 1000 Gesamt mm      

28.010,00 €

6 SP (B 315) x H 146 mm                            

= 876 Gesamt mm

28.767,20 €

Format Kleines Eckfekld 1/4 Seite Textteil 2-spaltig Titelblatt

Thüringen Gesamtausgabe 

Redaktionsseiten

BE FUNKE 01TA2000  

3 SP (B 155,4) x H 250 mm                         

= 750 Gesamt mm

21.007,50 €

6 SP (B 315) x H 110 mm                         

= 660 Gesamt mm 

21.567,70 €

2 SP (B 102,2) x H 100 mm                          

= 200 Gesamt mm      

5.602,00 €

2 SP.  (B 102,2) x H 100 mm              

= 200 Gesamt mm 

Preis auf Anfrage

mm-Preise

Direktpreis I Agenturpreis

27,79 € I 32,69 €
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Verbreitungsgebiet | Wirtschaftsräume

Anzeigenblätter

*Quelle Verlagsangaben 11/23
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Bei Buchung der Ausgaben

GA + GHL (mit Goslarsche

Zeitung) benötigen wir Ihre Anzei-

gen mit einer geänderten Breite.

Berechnungsgrundlage ist das

Format der Hauptausgabe.

Bitte sprechen Sie uns an.

ZIS-Nr. Buchungs-Nr. Ausgabe
Verteilte

Auflage*

300806 02AA2100 Gesamtausgabe 691.480

318918 02AA2605 Nordthüringen 107.345

318919 02AA2603 Westthüringen 176.220

318920 02AA2604 Mittelthüringen 171.980

318921 02AA2602 Nordostthüringen 114.575

318923 02AA2606 Südostthüringen 121.360
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Anzeigenpreise Einzelausgaben

Anzeigenpreise Anzeigenblätter

Print-Online-Kombination beachten | Zeilenanzeigen sind nur in den Wirtschaftsräumen buchbar. | *Quelle: Verlagsangaben 11/2023
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Ausgaben und Preise/€ | samstags

ZIS-Nr. Buchungs-Nr. Ausgabe Verteilte

Auflage*

mm-Preise Zeilenpreise

Direktpreis Agenturpreis Direktpreis Agenturpreis

300806 02AA2100 Gesamtausgabe 691.480 23,81 28,01 10,11 11,89

318918 02AA2605 Nordthüringen 107.345 4,12 4,85

3,49 4,11309162 02AA2166
Nordhausen/Sondershausen/

Artern
71.325 2,25 2,65

311157 02AA2173 Heiligenstadt Worbis 36.020 1,45 1,71

318919

   300395

   311158

   301426

   301080

   301080

02AA2603

  02AA2160

  02AA2172

  02AA2163

  02AA2165

  02AA2165

Westthüringen

  Eisenach

Mühlhausen/Bad

Langensalza

Gotha

Arnstadt/Ilmenau

176.220

  32.825

  46.545

  55.430

  41.420

5,42

1,45

1,69

1,86

1,61

6,38

   1,71

   1,99          3,49               4,11

   2,19

  1,89

318920 02AA2604 Mittelthüringen 171.980 5,40 6,35

3,49 4,11304486 02AA2167 Erfurt/Sömmerda 124.085 3,68 4,33

301243 02AA2170 Weimar/Apolda 47.895 1,69 1,99

318921 02AA2602 Nordostthüringen 114.575 4,43 5,21

3,49 4,11318922 02AA2174 Saalfeld/Rudolstadt 44.860 1,69 1,99

312579 02AA2177 Jena/Stadtroda/Eisenberg 69.715 2,39 2,81

318923 02AA2606 Südostthüringen 121.360 4,44 5,22

3,49 4,11300811 02AA2161 Gera 61.080 2,07 2,44

318924 02AA2176
Pößneck/Schleiz/Bad

Lobenstein/Greiz/Zeulenroda
60.280 1,98 2,33
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Tageszeitungen und Anzeigenblätter – Preis/€ pro 1.000 Exemplare

Sonderwerbeform | Tip-On-Sticker

Format: 76 × 76 mm 

Gestaltung: vierfarbig möglich 

Mindestauflage: 4.000 Exemplare 

Druckunterlagenschluss: auf Anfrage

Preis/ € je 1.000 Exemplare
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Anzahl Direktpreis Agenturpreis

ab 4.000 299,00 351,76

ab 6.000 209,00 245,88

ab 8.000 159,00 187,06

ab 12.500 129,00 151,76

ab 25.000 109,00 128,24

ab 50.000 99,00 116,47

ab 70.000 95,00 111,76

ab 80.000 92,00 108,24

ab 100.000 89,00 104,71

Technische Angaben einsehen

Preisliste Nr.36a, gültig ab 01.10.2024 | Stand September 2024

https://funkemediasales.de/pdfs/Technische_Angaben_Tip-On-Sticker_FUNKE_MediaSales.pdf
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Beilagen Preise

Weitere Preise auf Anfrage. | Mindestauflage: 5.000 Ex. | Mehrpreis für jede angefangene 20 g auf Anfrage. | Für höhergewichtige Beilagen ist eine Einzelfallprüfung nach Musterversand erforderlich.
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bis 20g 40g 60g 80g 100g 120g 140g

Agenturpreis 121,76 147,65 177,06 210,00 245,29 277,06 308,82

bis Prospekt im E-Paper

Agenturpreis 121,76 €

Digital – Preis/€ pro 1.000 Exemplare

Tageszeitungen – Preis/€ pro 1.000 Exemplare

bis 20g 40g 60g 80g 100g 120g 140g

Agenturpreis 87,65 101,76 118,24 134,71 152,35 168,82 186,47

Anzeigenblätter – Preis/€ pro 1.000 Exemplare

Laufzeit: 7 Tage

Hinweis: Vollauflage oder Teilbelegung (Stadtgebiet,

Regionalausgaben Norderstedt, Pinneberg, Stormarn und

Harburg) möglich.
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Beilagenauflagen TZ

1 Quelle: Verlagsangaben 11/2023 | Diese Auflagenzahlen sind Verlagsangaben und dienen nur als Planungshilfe, saisonale Schwankungen sind möglich. Die genaue Beilagenauflage erhalten Sie auf Anfrage.
| Beilagenbuchungen sind nur in Kombination mit einem E-Paper-Prospekt im dazugehörigen Gebiet möglich. | Hinweis zu den technischen Angaben Beilagen beachten
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Buchungs-Nr. PLZ Auflagen1

Gesamtausgabe - - 127.237

Gesamtausgabe 127.237

Buchungs-Nr.
Printauflage1 E-Paper Auflage1

Mo-Do Fr-Sa Mo-Sa

01TB2000 Gesamtausgabe Thüringen 132.918 154.626 20.910

01TB2605 Nordthüringen 23.347 26.365

3.829
01TB2011 Eichsfeld (Heiligenstadt/Worbis) 10.645 11.597

01TB2017 Nordhausen 6.839 8.087

01TB2013 Sondershausen/Artern 5.863 6.681

01TB2603 Westthüringen 30.029 35.347

01TB2009 Gotha 8.599 10.322

01TB2003 Eisenach 7.894 8.728 4.775

01TB2014 Mühlhausen/Bad Langensalza 8.404 10.244

01TB2046 Arnstadt/Ilmenau 5.132 6.053

01TB2604 Mittelthüringen 30.225 35.705

6.058
01TB2005 Erfurt 14.250 17.123

01TB2022 Sömmerda 3.977 4.396

01TB2026 Weimar/Apolda 11.998 14.186

01TB2602 Nordostthüringen 25.066 29.183

01TB2012 Jena 11.147 12.932 3.146

01TB2004 Eisenberg/Stadtroda 4.685 5.491

01TB2019 Saalfeld/Rudolstadt 9.234 10.760

01TB2606 Südostthüringen 24.250 28.026

3.102
01TB2045 Gera/Schmölln 10.743 12.526

01TB2010 Greiz/Zeulenroda 4.978 5.661

01TB2015 Pößneck/Schleiz/Bad Lobenstein 8.529 9.839
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Beilagenauflagen Anzeigenblätter

1 Quelle: Verlagsangaben 11/2023 | Diese Auflagenzahlen sind Verlagsangaben und dienen nur als Planungshilfe, saisonale Schwankungen sind möglich. Die genaue Beilagenauflage erhalten Sie auf Anfrage.
| Beilagenbuchungen sind nur in Kombination mit einem E-Paper-Prospekt im dazugehörigen Gebiet möglich. | Hinweis zu den technischen Angaben Beilagen beachten. 
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Buchungs-Nr. PLZ Auflagen1

Gesamtausgabe 127.237

Gesamtausgabe 127.237

Buchungs-Nr. Ausgabe Auflage

02AB2100           Gesamtausgabe                                     691.480

02AAB605 Nordthüringen 107.345

02AB2166 Nordhausen/Sondershausen/Artern 71.325

02AB2173 Heiligenstadt Worbis 36.020

02AB2603 Westthüringen 176.220

02AB2160 Eisenach 32.825

02AB2172 Mühlhausen/Bad Langensalza 46.545

02AB2163 Gotha 55.430

02AB2165 Arnstadt/Ilmenau 41.420

02AB2604 Mittelthüringen 171.980

02AB2167 Erfurt/Sömmerda 124.085

02AB2170 Weimar/Apolda 47.895

02AB2602 Nordostthüringen 114.575

02AB2174 Saalfeld/Rudolstadt 44.860

02AB2177 Jena/Stadtroda/Eisenberg 69.715

02AB2606 Südostthüringen 121.360

02AB2161 Gera 61.080

02AAB2176
Pößneck/Schleiz/Bad

Lobenstein/Greiz/Zeulenroda
60.280
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Technische Angaben | Print und Digital

Technische_Angaben_TZ_AZB_FUNKE

*Satzbreiten nicht identisch mit Abdruckseiten

Satzspiegel (max.) für Tageszeitung und Anzeigenblatt

Panoramaseite: 655 mm x 440 mm

1/1-Seite: 315 mm x 440 mm

Satzspiegel (max.) für Tabloidprodukte

1/1-Seite: 208,6 mm x 315 mm

Satzbreiten*

1 Spalte    =   49,0 mm

2 Spalten   = 102,2 mm

3 Spalten  = 155,4 mm

4 Spalten  = 208,6 mm

5 Spalten  = 261,8 mm

6 Spalten  = 315,0 mm

Satzbreiten*

1 Spalte =    49,0 mm

2 Spalten= 102,2 mm

3 Spalten= 155,4 mm

4 Spalten=  208,6 mm

*Satzbreiten nicht identisch mit Abdruckseiten

Technische_Angaben_Beilagen_FUNKE
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Anliefer- und Schlusstermine_FUNKE

https://funkemediasales.de/pdfs/Technische_Angaben_TZ_AZB_FUNKE_MediaSales.pdf
https://funkemediasales.de/pdfs/Technische_Angaben_TZ_AZB_FUNKE_MediaSales.pdf
https://funkemediasales.de/pdfs/TechnischeAngaben-Beilagen_FMS_Thueringen.pdf
https://funkemediasales.de/pdfs/Anliefer-Schlusstermine_FMS_Thueringen.pdf


Die volle Aufmerksamkeit der Leserinnen und Leser ist garantiert!

Interstitial in der E-Paper App

*Anlieferung beider Werbemittel als png, gif oder jpg mit max. 200 KB, weitere Belegungsmöglichkeiten auf Anfrage. | 2 Quelle: IVW Q3/2023 | Alle genannten Preise sind AE-fähig.

Interstitials sind zwischengeschaltete ganzseitige Werbemittel, die zusätzlich zum regulären Inhalt der Tageszeitung in 

der digitalen Variante (E-Paper App) hinzugefügt werden. Feste Plätze für Interstitial sind nach Tageszeitungsseiten      

3, 7, 11, 15 & 19

Empfehlung zur Gestaltung: Verwenden Sie klare Handlungsaufforderungen & kurze, prägnante Sätze anstelle von langen Texten. Im Werbemittel kann 

nicht gezoomt werden. Sonstiges: Es muss zwingend eine URL mitgeliefert werden, auf die verlinkt wird – das kann sowohl die Hauptseite als auch ein 

Deep-Link sein.
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Wirtschaftsraum Tagesauflage Wochenpreis (inkl. Sonntag)

Thüringen                         

Gesamt                                 

BE FUNKE 0100800 

19.347 6.716 €

▪ Fullscreen: Ihre Botschaft erscheint auf der gesamten angezeigten Fläche.

▪ Responsive Design: Je nach aktueller Ausrichtung des Anzeigegerätes wird es 

entweder im Hoch- oder im Querformat angezeigt.

▪ Der Klick zu Ihnen: Verlinkt beim Antippen beispielsweise direkt auf Ihre 

vorgegebene URL aus der E-Paper App heraus.

▪ Buchung der Wochen-Auflage (Mo-Sa) oder der Sonntag-Gesamt Ausgabe 

mit einer Sichtbarkeit von jeweils 7 Tagen.

Formate*:

1024 Pixel x 768 Pixel (landscape)

768 Pixel x 1024 Pixel (portrait)
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Tageszeitung

Kontakt

Verlage 

FUNKE Medien Thüringen GmbH

Juri-Gagarin-Ring 86-88

99084 Erfurt

Postfach: 80 01 51

99027 Erfurt 

Vertragspartner 

FUNKE Services GmbH 

Jakob-Funke-Platz 1, 45127 Essen, 

Registergericht: Sitz Essen · Amtsgericht Essen 

HRB 26674, Steuernummer: 112/5758/2194 

USt-ID-Nr.: DE 301 937 751
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Geschäftsführung BCN 

Tobias Conrad 

Brand Community Network GmbH 

Arabellastraße 23 

D-81925 München 

T +49 89 9250 2621 

tobias.conrad@bcn.group

Ad Management/Order Management 

Brand Community Network GmbH 

Hauptstraße 127

D-77652 Offenburg

T +49 781 84 3756 

orders@bcn.group

Ihre BCN Sales Ansprechpartner                                                                       
finden Sie unter:                                                                                              
https://bcn.group/ansprechpartner
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